27001:2022, entrega de 
evidencias, validación 
MSPI. 

Informe de Auditoria Certificación 

Dirección de 
Planeación 

Institucional y 
Calidad. 

TIC 

6.4. Presupuesto 

El presupuesto aproximado para la ejecución de este plan se encuentra alrededor de 
los SIETE MIL MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS 
DOS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS (7.410.602.318) 

7. Indicadores 

La ausencia de indicadores claros y medibles ha sido una de las principales 
debilidades identificadas en evaluaciones previas del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Privacidad de la Información, dificultando demostrar eficacia, eficiencia y